证券简称: 康泰生物

债券简称: 康泰转2

#### 公告编号: 2024-025

# 深圳康泰生物制品股份有限公司

# 关于全资子公司与大兴区政府、阿斯利康签署《战略合作备 忘录》的讲展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

# 一、战略合作备忘录基本情况概述

深圳康泰生物制品股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司北京民海 生物科技有限公司(以下简称"民海生物")与北京市大兴区人民政府(以下简 称"大兴区政府")、阿斯利康投资(中国)有限公司(以下简称"阿斯利康") 于 2024 年 3 月 25 日举行了《战略合作备忘录》签约仪式,各方授权代表在《战 略合作备忘录》上签字。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 26 日在巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露的《关于全资子公司与大兴区政府、阿斯利 康举行〈战略合作备忘录〉签约仪式的公告》(公告编号: 2024-022)。

## 二、战略合作备忘录的进展情况

近日,公司全资子公司民海生物与大兴区政府、阿斯利康已完成《战略合作 备忘录》用印,上述《战略合作备忘录》正式生效。

各合作方将共同探索建立疫苗领域的长期战略合作,探讨互惠互利的合作模 式,共同推动阿斯利康和民海生物双方创新产品管线在中国的本地化和市场准入, 具体合作范围将根据协商和约定来确定。此举旨在加速世界科学创新成果尽早惠 及中国患者,同时促进海外先进疫苗生产管理技术的引进,推动中国医疗产业的 发展,提升就业和经济水平,助力中国疫苗创新产品海内外合作与发展。

### 三、备查文件

1、《战略合作备忘录》。

特此公告。

深圳康泰生物制品股份有限公司董事会 2024年4月2日